

**Hans A/S**  
**Marius Jensens Vej 11**  
**7800 Skive**

**CVR-nummer 29788634**

**Årsrapport**  
**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 15 / 11 2019



---

Hans Jakobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Hans A/S

Marius Jensens Vej 11

7800 Skive

Hjemstedskommune:

Skive

CVR-nummer:

29788634

Regnskabsperiode:

1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Bestyrelse

Lars Norgren Kopp

Hans Jakobsen

Jørn Jakobsen

Thomas Lind-Holm

### Direktion

Hans Jakobsen

### Revisor

Dansk Revision Skive

Registreret revisionsaktieselskab

Reservevej 79

7800 Skive

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været investering i og udlejning af ejendomme til både erhverv og boligformål.

Ejendommene er beliggende i Skive.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter og har stort fokus på udviklingen i omkostningerne samt optimering af lejesikkerhed for koncernens udlejningsejendomme via massiv kundeservice.

Selskabet har ombygget 262 erhvervs m2 til bolig m2 og straksafskrevet TDKK 3.950 i regnskabsåret, der er påbegyndt yderligere ombygning af 1000 erhvervs m2 til bolig som afsluttes i 2019-2020.

Selskabets fordeling på erhverv og bolig vil efter ombygningen i 2019-2020 udgøre 85 % bolig og 15 % erhverv imod tidligere 79 % bolig og 21 % erhverv.

Selskabet har omlagt variable lån til fastforrentede lån for TDKK 47.525 for fremtidssikring af selskabets aktiver og indtjeningsevne. Selskabets andel af fastforrentede lån udgør 57,50 % og variable lån 42,50 %.

Selskabets renteswap har i regnskabsåret påvirket selskabets resultat positivt med TDKK 787. Dagsværdireguleringen af dette føres direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen udviser et underskud efter skat på TDKK 3.585 og balancen en egenkapital på TDKK 60.214. Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



Note	Resultatopgørelse	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
<b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.875.885</b>	<b>11.506</b>
1	Personaleomkostninger	-3.108.036	-2.351
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-5.357.824	-259
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-66.009	-46
	Andre driftsomkostninger	-337.638	-164
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.006.378</b>	<b>8.687</b>
2	Finansielle indtægter	9.919	22
	Finansielle omkostninger	-5.997.153	-4.338
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.980.856</b>	<b>4.370</b>
3	Skat af årets resultat	-604.180	-778
	<b>Årets resultat</b>	<b>-3.585.036</b>	<b>3.592</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	100.000	100
	Overført resultat	-3.685.036	3.492
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-3.585.036</b>	<b>3.592</b>

Note	Balance	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. juni</b>			
4	Investeringsejendomme	268.755.000	270.630
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	143.637	210
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>268.898.637</b>	<b>270.840</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>268.898.637</b>	<b>270.840</b>
	Varebeholdning	360.201	302
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>360.201</b>	<b>302</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	94.176	231
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	171
	Andre tilgodehavender	162.986	91
	Periodeafgrænsningsposter	6.781	6
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>263.943</b>	<b>499</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.285.644</b>	<b>2</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.909.788</b>	<b>803</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>274.808.425</b>	<b>271.643</b>

Note	Balance	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	59.113.535	62.011
	Foreslået udbytte	100.000	100
6	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>60.213.535</b>	<b>63.111</b>
	Hensættelser til udskudt skat	15.134.000	16.041
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>15.134.000</b>	<b>16.041</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	184.435.529	172.307
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	756
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>184.435.529</b>	<b>173.063</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	2.050.917	2.897
	Kreditinstitutter	4.346.662	8.958
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.413.851	6.061
	Gæld til tilknyttede virksomheder	176.655	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	756.492	371
	Anden gæld	1.280.783	1.141
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>15.025.361</b>	<b>19.428</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>214.594.890</b>	<b>208.532</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>274.808.425</b>	<b>271.643</b>
8	Usikkerhed ved indregning og måling		
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	2.328.602	1.594
Pensioner	649.778	636
Andre omkostninger til social sikring	64.691	71
Øvrige personaleomkostninger	64.965	50
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.108.036</b>	<b>2.351</b>
Gennemsnitlig antal beskæftigede	6	6
<b>2</b>		
<b>Finansielle indtægter</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	5.170	8
Andre finansielle indtægter	4.750	13
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>9.919</b>	<b>22</b>
<b>3</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	756
Regulering af udskudt skat	604.180	22
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>604.180</b>	<b>778</b>

Noter	2018/19	2017/18
	DKK	1.000 DKK
<b>4 Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	199.461.394	199.129
Tilgang i årets løb	4.994.004	332
Kostpris 30. juni	<u>204.455.398</u>	<u>199.461</u>
Dagsværdiregulering 1. juli	71.168.606	71.501
Årets dagsværdiregulering	-6.869.004	-332
Dagsværdireguleringer 30. juni	<u>64.299.602</u>	<u>71.169</u>
<b>Investeringsejendomme i alt</b>	<b><u>268.755.000</u></b>	<b><u>270.630</u></b>

Selskabets investeringsejendomme er kombineret beboelses- og erhvervsejendomme på i alt 22.344 m2 hvoraf beboelsesejendommene udgør ca. 85 % af ejendomsporteføljen. Investeringsejendommene er beliggende i Skive centrum i en radius af 700 meter. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast-baserede model.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

Årlig leje pr. kvadratmeter udgør 776 kr./m2.

Ejendommene er værdiansat til 12.028 kr. pr. m2.

Udlejningsgraden udgør ca. 99 %

Afkastkravet udgør i gennemsnit 5,81 % pr. 30.06.2019

Følsomhed ved ændringer i afkastkravet viser effekten på dagsværdien, egenkapitalen og dagsværdi pr. m2 ved ændring i afkastprocenten i intervaller af hhv. +/- 0,50 procentpoint. Ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 procentpoint vil ejendommens dagsværdi falde med TDKK. 21.376. Omvendt vil et fald i afkastprocenten på 0,5 procentpoint medføre en stigning i dagsværdien på TDKK. 25.419.

Noter	2018/19	2017/18
	DKK	1.000 DKK
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	881.189	879
Tilgang i årets løb	0	192
Afgang i årets løb	0	-190
Kostpris 30. juni	<u>881.189</u>	<u>881</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-671.543	-726
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	127
Årets af- og nedskrivninger	-66.009	-73
Afskrivninger 30. juni	<u>-737.552</u>	<u>-672</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og Inventar i alt</b>	<b><u>143.637</u></b>	<b><u>210</u></b>

6 Egenkapital	Virksom-	Overført	Foreslået	I alt
	hedskapi- tal	resultat	udbytte	
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	1.000	62.011	100	63.111
Udbetalt udbytte	0	0	-100	-100
Dagsværdireguleringer ført via egenkapital	0	787	0	787
Årets resultat	0	-3.685	100	-3.585
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>1.000</u></b>	<b><u>59.114</u></b>	<b><u>100</u></b>	<b><u>60.214</u></b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

I langfristede gældsforpligtelser indgår negativ dagsværdi af renteswap på TDKK. 2.105. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrende lån.

Renteswappen har en hovedstol TDKK. 50.000 i restløbetiden på 2 år og 6 måneder.

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	177.162.000	150.173
--	-------------	---------

	2018/19	2017/18
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## **8 Usikkerhed ved indregning og måling**

Ledelsen har foretaget vurdering af selskabets ejendomme ud fra en vurdering af hver enkelt ejendom under hensyntagen til beliggenhed, vedligeholdelsesstand, lejeaftaler og renteniveau. Som følge af den generelle økonomiske situation i samfundet og ejendomsbranchen inden for handel med investeringsejendomme er der væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelse af ejendomme til markedsværdi.

Følsomhed ved ændringer i afkastkravet viser effekten på dagsværdien, egenkapitalen og dagsværdi pr. m<sup>2</sup> ved ændring i afkastprocenten i intervaller af hhv. +/- 0,50 procentpoint. Ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 procentpoint vil ejendommens dagsværdi falde med TDKK. 21.376. Omvendt vil et fald i afkastprocenten på 0,5 procentpoint medføre en stigning i dagsværdien på TDKK. 25.419.

## **9 Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Hans Jacobsen Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 40.550, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør TDKK 268.755.

Selskabet har stillet garantier overfor DLR på i alt TDKK 17.433.
